ПРОЕКТ

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТРОГИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

__ ___________2018 года №  _____
Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Строгино
В соответствии  с пунктами 16,17 статьи 3 закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», муниципальное Собрание решило:
1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Строгино (Приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Строгино www.строгино.рф
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Строгино в городе Москве  Черноусова Ю.В.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Строгино в городе Москве                                                       Ю.В. Черноусов

Приложение

к проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Строгино

от        №
ПОРЯДОК ПООЩРЕНИЯ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО
Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы».

1.2. Поощрение депутатов Совета депутатов муниципального  округа Строгино (далее – депутат) устанавливается настоящим Порядком.
1.3. Настоящий Порядок направлен на стимулирование добросовестного и качественного исполнения депутатом своих полномочий по реализации Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы".
Статья 2. Порядок получения субсидий для поощрений

2.1. Субсидия выделяется из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период, в порядке, определяемом Правительством Москвы.

2.2. Депутат вправе отказаться от выплаты денежного поощрения, подав соответствующее обращение на имя главы муниципального округа Строгино.
2.3.Представление о выплате поощрений каждому депутату вносит бюджетно-финансовая комиссия.
2.4. Представление о выплате поощрений каждому депутату и проект такого решения готовит и вносит на рассмотрение председатель бюджетно-финансовой комиссии.
2.5. Решение о выплате поощрения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов муниципального округа Строгино.

2.6. В случае грубого нарушения регламентов реализации Закона города Москвы от 11.07.2012 №39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы" и по представлению главы муниципального округа Строгино решением Совета депутатов, депутат может быть лишен поощрительной выплаты полностью или частично.

Статья 3. Период, за который осуществляется поощрительная выплата.
3.1. В случае решения Правительства Москвы о предоставлении муниципальному округу Строгино субсидии для поощрительной выплаты на весь финансовый год выплаты поощрений производятся по итогам каждого квартала.

3.2. В случае решения Правительства Москвы о предоставлении муниципальному округу Строгино субсидии для поощрительной выплаты на срок меньший текущего  финансового года выплаты происходят либо по квартально (за то количество кварталов, на которое предоставлена субсидия) либо по месяцам, при этом по каждому периоду принимается отдельное решение Совета депутатов.
Статья 4. Расчет суммы поощрения на каждого депутата.
4.1. Для расчета суммы поощрения, вводится бальная система. Определяется общее количество баллов исходя из посещения депутатами заседаний Совета муниципальных депутатов по принципу 1 балл - 1 посещение каждого депутата. Определяется по количеству депутатов зарегистрированных в листе регистрации на каждом заседании Совета депутатов.

4.2. «Стоимость» одного балла определяется путем деления сумма выделенных денежных средств на общее количество баллов определенных пунктом 4.1.
4.3. В случае отказа депутата от получения поощрения или в результате лишения депутата поощрительной выплаты, его баллы (посещения) не учитываются при определении «стоимости» одного бала указанном в пункте 4.2.

4.4. Сумма поощрения каждого депутата определяется путем умножения баллов (посещений) каждого депутата  на «стоимость» одного балла.